報 道 機 関 各 位

白鳥大橋主塔や海上からの室蘭港周辺の現場を見よう!【参加費無料】

～「地域の方向けの現場見学会」を開催します～

記

１ 日   時  平成３０年７月３０日（月）及び８月３日（金）
午前の部   ９時００分から１２時００分まで
午後の部  １３時３０分から１６時３０分まで

２ 見学場所  １）白鳥大橋P4主塔

２）室蘭港内乗船体験
３）追直漁港 沖合人工島の見学

３ 募集人員  午前、午後の部ともに各１２名（小学４年生以上）【応募多数の場合は抽選】

４ そ の 他  取材を希望される方は、７月２６日（木）までに、別紙の取材申込書にて広報官宛てにフ

ァックスでお申込みください。（ファックス番号 0143-22-1264）
港湾業務艇乗船の定員などに制限があることから、応募者多数の時間帯については、

調整を行います。
議  題 ：   なお、応募方法や注意事項については別途資料を参照してください。

また、国土交通省設置法の公布日である７月１６日は「国土交通Ｄａｙ」となっており、全

国の関係施設の一般公開や現場見学会など、幅広い層の国民が行政とふれあうことの

できる機会を提供することとしています。

【問合せ先】   国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部
         技術管理課 課長   齊藤 仁史   電話 0143-25-7028(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

技術管理課 課長補佐 谷口 拓也    電話 0143-25-7028(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

平成３０年 ６月 ４日

室蘭開発建設部 広報官

室蘭開発建設部は、当部が実施している土木工事について、その役割、特徴及び土木技術等の理

解を深めていただくことを目的として、「地域の方向けの現場見学会」を下記のとおり開催します。白鳥

大橋主塔や海上からの室蘭港周辺の現場見学など、普段はなかなか体験できない内容となっていま

す。
また、本見学会は、「国土交通Ｄａｙ」の取組の一環としても開催するものです。

北海道開発局室蘭開発建設部では、当部が実施している土木事業について理解を深めていただくことを目的に、

「土木の日（十一月十八日）」の取組の一環として、現場見学会を実施いたします。白鳥大橋主塔や海上からの室

蘭港周辺の見学など、普段はなかなか体験できない内容となっておりますので、是非ご参加ください。

募 集 午前・午後の部 各１２名

（参加費無料）

※小４以上（小4～中3は、保護者様との同伴）

応募方法 郵便ハガキで応募者全員の①住所②氏名

③年齢④性別⑤希望日と時間(午前又は午後)

⑥電話番号を明記し､以下へ郵送。

※ハガキ1枚で最大3名様まで応募可

〒051-8524 室蘭市入江町１番地１４

室蘭開発建設部 技術管理課(企画調整) まで

平成３０年７月６日（金）必着

※当選者の発表は、当選案内の発送をもって

代えさせていただきます。

見学場所 1 白鳥大橋Ｐ４主塔

2 室蘭港内乗船体験

3 追直漁港 沖合人工島の見学

≪問合せ先≫

室蘭開発建設部 技術管理課(企画調整) ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ0143-25-7028（内線３９０）

港湾業務艇「みさご」

白鳥大橋Ｐ４主塔からの眺望

日 時 平成３０年 ７月３０日(月)  午前･午後

８月 ３日(金)  午前･午後

午前の部 9:00～12:00

午後の部 13:30～16:30

当部ＨＰからもご覧いただけます。

http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

《注意事項》

・小4以上なら、どなたでもご参加できますが、白鳥大橋主塔への昇降、港湾業務艇への乗降などがありますので、ご自身

で梯子、階段の昇降や船への乗り降りができる方とします。（小４～中３は、保護者様との同伴での参加とします）

・見学会終了後にアンケートへの協力を依頼する予定です。ご応募者氏名、住所等の個人情報につきましては、「見学会」

以外の目的には使用いたしません。

・当日はテレビ、新聞等の報道機関の取材がある場合がございます。

・工事工程や当日の天候により内容が変更となる場合があります。（小雨決行、悪天候中止）

・多少衣類が汚れる可能性があります。当日は動きやすい靴及び服装での参加、天候不良時は雨具等を準備願います。

・場所によりヘルメットの着用をお願いする場合があります。ヘルメット、軍手、ライフジャケットは当方で用意いたします。

・見学の際は案内者の指示に従い、安全に注意してください。本人の不注意による怪我、事故等について、当方では一切

その責任を負いません。

・主塔下の路面は、一般車両が走行しているので、カメラや携帯はストラップを装着する等、落下防止対策をお願いします。

JR室蘭駅 集合

↓（当方で用意した車にて移動）

白鳥大橋（資料館及びＰ４主塔）見学

↓（約60分）

室蘭港湾事務所

港湾業務艇からの室蘭港周辺の見学

↓（約50分 そのまま船で移動）

追直漁港 沖合人工島の見学

↓（約30分）

JR室蘭駅 解散

追直漁港

橋の中へ！ 冒険の始まりだ！！

港湾業務艇「みさご」から見た白鳥大橋

『つくり育てる漁業』

ホタテやクロソイなどの養殖支援基地となる

沖合人工島を見学します。

北海道開発局

 室蘭開発建設部 広報官 宛

申込先（ＦＡＸ） ０１４３－２２－１２６４

『地域の方向けの現場見学会』 取材申込書

取材を希望される場合は、本申込書により、ＦＡＸにてお申込みください。

申込締切は、７月２６日（木）です。

申込日：平成  年  月  日

会社名及び部署

取材者名

連絡先（ＴＥＬ）

取材希望日時

（いずれかに○）

① 7/30   9:00～

② 7/30  13:30～

③ 8/3    9:00～

④ 8/3   13:30～

※ご記入いただいた個人情報は、本見学会以外の目的には使用いたしません。

【別紙】

	【修正案】投込み資料.pdf
	最終01H30投げ込み資料(A4).pdf
	最終02H30投げ込み資料(A4).pdf
	03_【別紙】取材申込用紙(180425_1845）.pdf